Số 302, đường Cách mạng Tháng 8, Phường 2, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh

ĐT: (0276) 3822 140                                     Website: www.sotuphap.tayninh.gov.vn

Email: sotp@tayninh.gov.vn

   UBND TỈNH TÂY NINH      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            SỞ TƯ PHÁP            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:         /STP-HC&BTTP             Tây Ninh, ngày        tháng 8 năm 2020

      V/v thông báo tình trạng

        lưu trữ Sổ hộ tịch trên

         địa bàn tỉnh Tây Ninh

      Kính gửi: Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thời gian qua, Sở Tư pháp tỉnh Tây Ninh nhận được nhiều công văn đề nghị

xác minh về việc lưu trữ Sổ hộ tịch của các cơ quan đăng ký hộ tịch tại một số tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương hoặc đơn yêu cầu trích lục khai sinh, khai tử, kết

hôn của các cá nhân trước đây đã đăng ký tại tỉnh Tây Ninh để bổ sung hồ sơ đăng

ký lại các việc hộ tịch.

Nhằm tạo điều kiện cho UBND cấp xã nơi cư trú của người yêu cầu, thực hiện

đăng ký lại các việc hộ tịch không phải có văn bản đề nghị cơ quan đăng ký hộ tịch,

nơi đã đăng ký khai sinh, khai tử, kết hôn trước đây để xác minh về việc lưu trữ Sổ

hộ tịch theo quy định của Luật Hộ tịch và các văn bản hướng dẫn thi hành. Sở Tư

pháp tỉnh Tây Ninh thông báo đến Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương nội dung sau:

Hiện nay, Sổ bộ đăng ký các việc hộ tịch từ trước năm 1975 tại các cơ quan

đăng ký hộ tịch trên địa bàn tỉnh Tây Ninh đều không còn lưu trữ.

Sở Tư pháp tỉnh Tây Ninh thông báo đến Quý Cơ quan được biết để thông tin

đến các cơ quan đăng ký hộ tịch tại địa phương khi cần xác minh về hộ tịch tại tỉnh

Tây Ninh.

Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Website Sở;
- Lưu: VT, HC&BTTP.

http://www.sotuphap.tayninh.gov.vn/
mailto:sotp@tayninh.gov.vn

		2020-08-18T09:42:43+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2020-08-18T09:49:20+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2020-08-18T09:49:21+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2020-08-18T09:49:22+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử